

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| Código Económico | Capítulo | Artículo | Concepto y Explicación del Gasto | Total Concepto | Total Artículo | Total Capítulo |
|------------------|----------|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 1 | | IMPUESTOS DIRECTOS | | | 552.467.877 |
| | | 1 0 | SOBRE LA RENTA | | 503.668.161 | |
| 1 0 0 | | | COMPENSACIÓN IMPUESTO ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 50.383 | | |
| 00 | | | COMPENSACIÓN IMPUESTO ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 50.383 | | |
| 1 0 1 | | | RECARGO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 2.278.328 | | |
| 00 | | | RECARGO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 2.278.328 | | |
| 1 0 2 | | | TRAMO AUTONÓMICO DEL I.R.P.F. | 501.339.450 | | |
| 00 | | | TRAMO AUTONÓMICO DEL I.R.P.F. | 501.339.450 | | |
| | | 1 1 | SOBRE EL CAPITAL | | 48.799.716 | |
| 1 1 0 | | | IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES | 29.219.915 | | |
| 01 | | | IMPUESTO SOBRE SUCESIONES | 28.265.582 | | |
| 02 | | | IMPUESTO SOBRE DONACIONES | 954.333 | | |
| 1 1 1 | | | IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO | 15.924.675 | | |
| 00 | | | IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO | 15.924.675 | | |
| 1 1 3 | | | IMPUESTO SOBRE LOS DEPÓSITOS EN LAS ENTIDADES DE CRÉDITO | 3.655.126 | | |
| 00 | | | IMPUESTO SOBRE LOS DEPÓSITOS EN LAS ENTIDADES DE CRÉDITO | 3.655.126 | | |
| | 2 | | IMPUESTOS INDIRECTOS | | | 517.634.423 |
| | | 2 0 | SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS | | 49.565.047 | |
| 2 0 0 | | | SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS | 49.565.047 | | |
| 01 | | | SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES | 39.282.223 | | |
| 02 | | | SOBRE ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS | 10.282.824 | | |
| | | 2 1 | TRIBUTOS SOBRE EL JUEGO | | 10.728.102 | |
| 2 1 0 | | | TRIBUTOS SOBRE EL JUEGO | 10.728.102 | | |
| 00 | | | TRIBUTOS SOBRE EL JUEGO | 10.728.102 | | |
| | | 2 2 | CÁNONES | | 16.041.935 | |
| 2 2 0 | | | CANON DE SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN | 16.041.935 | | |
| 00 | | | CANON DE SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN | 16.041.935 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | | |
|--------------|----|----------|---|--|------------------------|-------------|-------------------|
| | | 2 | 3 | <i>SOBRE EL VALOR AÑADIDO</i> | | 330.579.870 | |
| 2 3 0 | | | | IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO | 330.579.870 | | |
| | 01 | | | SOBRE OPERACIONES INTERIORES | 330.579.870 | | |
| | | 2 | 4 | <i>SOBRE CONSUMOS ESPECÍFICOS</i> | | 98.360.750 | |
| 2 4 0 | | | | IMPUESTOS ESPECIALES | 98.360.750 | | |
| | 00 | | | IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS | 2.832.284 | | |
| | 01 | | | IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS | 73.254 | | |
| | 02 | | | IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA | 1.347.338 | | |
| | 03 | | | IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO | 28.136.299 | | |
| | 04 | | | IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS | 57.944.581 | | |
| | 05 | | | IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD | 8.026.994 | | |
| | | 2 | 8 | <i>OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS</i> | | 12.358.719 | |
| 2 8 0 | | | | SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE | 2.929.321 | | |
| | 00 | | | SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE | 2.929.321 | | |
| 2 8 2 | | | | IMPUESTOS MEDIOAMBIENTALES | 7.093.202 | | |
| | 02 | | | IMPUESTO SOBRE EL IMPACTO VISUAL Y MEDIO AMBIENTAL | 7.093.202 | | |
| 2 8 3 | | | | IMPUESTOS ECONOMÍA CIRCULAR | 2.336.196 | | |
| | 01 | | | DEPÓSITOS RESIDUOS | 2.336.196 | | |
| | | 3 | | TASAS Y OTROS INGRESOS | | | 37.993.152 |
| | | | 3 | 0 | <i>VENTA DE BIENES</i> | | 404.106 |
| 3 0 0 | | | | VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS | 36.956 | | |
| | 02 | | | VENTA DE PUBLICACIONES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS | 36.156 | | |
| | 99 | | | VENTA DE OTRAS PUBLICACIONES | 800 | | |
| 3 0 4 | | | | VENTA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS | 358.900 | | |
| | 00 | | | VENTA DE PLANTAS Y SEMILLAS DE VIVEROS | 138.084 | | |
| | 01 | | | EXPLOTACIONES AGRARIAS | 220.816 | | |
| 3 0 9 | | | | VENTA DE OTROS BIENES | 8.250 | | |
| | 08 | | | VENTA DE OBJETOS PUBLICITARIOS | 250 | | |
| | 09 | | | VENTA DE CHATARRA | 8.000 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | | |
|----------|----------|----------|---|--|---|------------|-----------|
| | | 3 | 1 | PRESTACIÓN DE SERVICIOS | | 10.418.957 | |
| 3 | 1 | 2 | | ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL | 8.111.504 | | |
| | | 00 | | RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE CALAHORRA | 1.063.500 | | |
| | | 01 | | RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE LARDERO | 1.309.189 | | |
| | | 03 | | ESTANCIAS RESIDENCIA SANTA LUCÍA DE FUENMAYOR | 978.000 | | |
| | | 05 | | CENTROS DE DÍA SERVICIOS DE PERSONAS MAYORES | 1.760.694 | | |
| | | 07 | | PLAZAS CONCERTADAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD | 2.942.721 | | |
| | | 08 | | CAMPAMENTOS E INTERCAMBIOS | 57.000 | | |
| | | 09 | | CENTROS DE INFORMACIÓN JUVENILES | 400 | | |
| 3 | 1 | 3 | | PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE | 1.269.644 | | |
| | | 00 | | CENTRO ASISTENCIAL ALBELDA DE IREGUA | 752.708 | | |
| | | 01 | | ESCUELAS INFANTILES DE PRIMER CICLO | 25.502 | | |
| | | 02 | | SERVICIOS DOCENTES ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE LA RIOJA | 250.000 | | |
| | | 04 | | VENTA DE ENTRADAS FILMOTECA RAFAEL AZCONA | 18.000 | | |
| | | 07 | | INSTALACIONES DEPORTIVAS | 42.000 | | |
| | | 08 | | JUEGOS DEPORTIVOS DE LA RIOJA | 181.434 | | |
| 3 | 1 | 4 | | ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO | 943.000 | | |
| | | 00 | | SERVICIOS ANALÍTICOS LABORARIO REGIONAL | 140.000 | | |
| | | 02 | | SERVICIOS ANALÍTICOS ESTACIÓN ENOLÓGICA DE HARO | 800.000 | | |
| | | 06 | | VENTA DE CARNET DE TRANSPORTE ESTUDIANTES | 3.000 | | |
| 3 | 1 | 9 | | ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL | 94.809 | | |
| | | 01 | | RECINTO FERIA ALBELDA DE IREGUA | 11.404 | | |
| | | 06 | | SERVICIO PERICIAL INS MEDICINA LEGAL RECLAMACIONES CIRCULACIÓN VEHÍCUL | 5.082 | | |
| | | 99 | | OTROS | 78.323 | | |
| | | | 3 | 2 | TASAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA | | 2.145.394 |
| 3 | 2 | 1 | | SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS | 167.071 | | |
| | | 01 | | TASA 1.02. INSCRIPCIÓN Y EXPEDICIÓN CERTIFICADOS REGISTRO PAREJAS DE H | 6.721 | | |
| | | 03 | | TASA 1.04 UTILIZACIÓN CENTROS TELECOMUNICACIONES POR PRESTADORES SERV. | 160.350 | | |
| 3 | 2 | 3 | | PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE | 4.451 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | |
|--------------|--|------------|--|------------------|------------------|--|
| 00 | | | TASA 3.01 INSCRIPCIÓN PRUEBAS LIBRES OBTENCIÓN TÍTULO BACHILLER MAYORE | 176 | | |
| 01 | | | TASA 3.02 INSCRIPCIÓN PRUEBAS ACCESO CICLOS FORMATIVOS GRADO MEDIO Y S | 4.038 | | |
| 02 | | | TASA 3.03 INSCRIPCIÓN PRUEBAS ACCESO FORMACIÓN CERT. PROF. NIVEL 2 Y 3 | 237 | | |
| 3 2 4 | | | ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO | 141.803 | | |
| 00 | | | TASA 4.01. CERTIFICACIÓN Y CONTROL DOP ACEITE DE LA RIOJA | 7.341 | | |
| 02 | | | TASA 4.03 CERTIFICACIÓN Y CONTROL DOP PERAS DE RINCÓN DE SOTO | 11.500 | | |
| 03 | | | TASA 4.04 CERTIFICACIÓN Y CONTROL IGP CHORIZO RIOJANO | 6.020 | | |
| 04 | | | TASA 4.05 CERTIFICACIÓN Y CONTROL IGP PIMIENTO RIOJANO | 4.821 | | |
| 05 | | | TASA 4.06 CERTIFICACIÓN Y CONTROL DOP QUESO CAMERANO | 3.571 | | |
| 06 | | | TASA 4.07 CERTIFICACIÓN Y CONTROL IGP COLIFLOR DE CALAHORRA | 700 | | |
| 08 | | | TASA 4.09 TRAMITACIÓN EFICIENCIA ENERGÉTICA EDIFICIOS | 107.850 | | |
| 3 2 9 | | | ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL | 1.832.069 | | |
| 00 | | | TASA 9.01 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL | 19.400 | | |
| 01 | | | TASA 9.02 DIRECCIÓN E INSPECCIÓN OBRAS POR CONTRATO | 1.416.521 | | |
| 03 | | | TASA 9.04. INSCRIPCIÓN EN PROCESOS DE SELECCIÓN DE PERSONAL | 396.148 | | |
| | | 3 3 | TASAS AFECTADAS EN DECRETOS DE TRANSFERENCIAS | | 4.393.940 | |
| 3 3 1 | | | SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS | 8.446 | | |
| 00 | | | TASA 1.15 AUTORIZACIONES | 8.446 | | |
| 3 3 2 | | | ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL | 137.790 | | |
| 00 | | | TASA 2.15 ACREDITACIÓN CENTROS Y/O ENTIDADES DE FORMACIÓN PARA EL EMPL | 10.000 | | |
| 03 | | | TASA 2.18 CÉDULAS DE HABITABILIDAD | 100.846 | | |
| 04 | | | TASA 2.19 PRESTACIÓN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES SERVICIO DE U | 6.000 | | |
| 05 | | | TASA 2.20 TRAMITACIÓN DE PROCEDIMIENTOS URBANÍSTICOS | 5.100 | | |
| 06 | | | TASA 2.21 AUTORIZACIONES URBANÍSTICAS | 12.895 | | |
| 07 | | | TASA 2.22 INSCRIPCIÓN EN REGISTRO DE ENTIDADES URBANÍSTICAS COLABORADO | 700 | | |
| 08 | | | TASA 2.23 EXPEDICIÓN Y HOMOLOGACIÓN TÍTULOS MONITOR Y DIRECTOR DE TIEM | 1.114 | | |
| 09 | | | TASA 2.24 PERMISOS ACAMPADA LIBRE GRUPOS O ASOCIACIONES JUVENILES EN L | 1.135 | | |
| 3 3 3 | | | PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE | 779.589 | | |
| 00 | | | TASA 3.15 SERVICIOS SANITARIOS | 225.757 | | |
| 01 | | | TASA 3.16 INSCRIPCIONES Y CONTROLES SANITARIOS CARNES FRESCAS Y OTROS | 23.218 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | |
|--------------|--|--|------------------|--|--|
| 02 | | TASA 3.17 SERVICIOS DOCENTES DE EOI Y DE CONSERVATORIOS DE MÚSICA DE L | 360.759 | | |
| 03 | | TASA 3.18 EXPEDICIÓN DE TÍTULOS ACADÉMICOS Y PROFESIONALES | 169.855 | | |
| 3 3 4 | | ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO | 3.316.937 | | |
| 00 | | TASA 4.15 PRESTACIÓN SERVICIOS RELACIONADOS CON LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA | 40.900 | | |
| 01 | | TASA 4.16 ORDENACIÓN Y DEFENSA DE LAS INDUSTRIAS AGRARIAS | 8.000 | | |
| 02 | | TASA 4.17 GESTIÓN TÉCNICO FACULTATIVA SERVICIOS AGRONÓMICOS | 32.558 | | |
| 03 | | TASA 4.18 SERVICIOS FACULTATIVOS VETERINARIOS | 25.000 | | |
| 05 | | TASA 4.20 ASISTENCIA DEL SERVICIO VETERINARIO OFICIAL A FERIAS | 2.600 | | |
| 06 | | TASA 4.21 INDUSTRIA | 600.000 | | |
| 07 | | TASA 4.22 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ITV | 771.750 | | |
| 08 | | TASA 4.23 TRAMITACIÓN ADMINISTRATIVA DE LICENCIA COMERCIAL ESPECÍFICA | 100 | | |
| 09 | | TASA 4.24 EXPEDICIÓN OTRAS CERTIFICACIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE | 80 | | |
| 10 | | TASA 4.25 SERVICIOS PRESTADOS EN EL REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL | 3.325 | | |
| 11 | | TASA 4.26 ORDENACIÓN DE TRANSPORTES MECÁNICOS POR CARRETERA | 301.894 | | |
| 12 | | TASA 4.27 PRESTACIÓN SERVICIO LABORATORIO PARA CONTROL CALIDAD DE MATE | 63.361 | | |
| 13 | | TASA 4.28 OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO BIENES DE DOMINIO PÚBLICO | 50.150 | | |
| 14 | | TASA 4.29 INFORMES Y OTRAS ACTUACIONES | 17.059 | | |
| 15 | | TASA 4.30 REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTOS | 1.549 | | |
| 17 | | TASA 4.32 ORDENACIÓN DE DERECHOS MINEROS | 21.700 | | |
| 19 | | TASA 4.34 ACTUACIONES DE GESTIÓN DE EXPLOTACIONES MINERAS | 3.300 | | |
| 25 | | TASA 4.40 SERVICIOS EN MATERIA FORESTAL Y VIAS PECUARIAS | 250.000 | | |
| 26 | | TASA 4.41 SERVICIOS EN MATERIA DE CAZA | 415.574 | | |
| 27 | | TASA 4.42. PERMISOS DE CAZA EN TERRENOS CINEGÉTICOS ADMINISTRADOS POR | 150.000 | | |
| 28 | | TASA 4.43 SERVICIOS EN MATERIA DE PESCA | 110.322 | | |
| 29 | | TASA 4.44 PERMISOS DE PESCA EN COTOS FLUVIALES | 25.187 | | |
| 30 | | TASA 4.45 SERVICIOS EN MATERIA DE FLORA Y FAUNA | 3.191 | | |
| 31 | | TASA 4.46 OCUPACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE VIAS PECUARIAS | 203.737 | | |
| 32 | | TASA 4.47 SERVICIOS EN MATERIA DE CALIDAD AMBIENTAL | 215.000 | | |
| 33 | | TASA 4.48 SERVICIOS EN MATERIA DE INFORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL | 600 | | |
| 3 3 9 | | ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL | 151.178 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | |
|--------------|----------|------------|--|------------------|-------------------|--------------------|
| 00 | | | TASA 9.15 ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS EN MATERIA JUEGOS DE SUERTE, ENV | 95.678 | | |
| 02 | | | TASA 9.17 INSCRIPCIONES REGISTRO MEDIADORES Y CORREDORES DE SEGUROS | 500 | | |
| 03 | | | TASA 9.18 DEL BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA | 55.000 | | |
| | | 3 5 | INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACIONES DE ASISTENCIA SANITARIA | | 3.882.151 | |
| 3 5 0 | | | GESTIONADA POR SERVICIO RIOJANO DE SALUD PARA FINANCIAR SUS GASTOS SANI | 3.882.151 | | |
| 00 | | | DEL SECTOR PÚBLICO | 248.934 | | |
| 01 | | | DEL SECTOR PRIVADO | 3.633.217 | | |
| | | 3 8 | REINTEGROS | | 3.903.848 | |
| 3 8 0 | | | DE PAGOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 3.903.848 | | |
| 00 | | | DE PAGOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 3.903.848 | | |
| | | 3 9 | OTROS INGRESOS | | 12.844.756 | |
| 3 9 0 | | | DERECHOS DE EXAMEN PARA PROVISIÓN PLAZAS PARLAMENTO | 100 | | |
| 00 | | | DERECHOS DE EXAMEN PARA PROVISIÓN PLAZAS PARLAMENTO | 100 | | |
| 3 9 1 | | | RECARGOS Y MULTAS | 5.065.498 | | |
| 00 | | | RECARGOS DE APREMIO | 356.126 | | |
| 01 | | | INTERESES DE DEMORA | 199.646 | | |
| 02 | | | MULTAS Y SANCIONES | 4.509.726 | | |
| 3 9 2 | | | RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS | 3.244.362 | | |
| 00 | | | RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS | 3.244.362 | | |
| 3 9 3 | | | INDEMNIZACIÓN POR OCUPACIÓN TEMPORAL DE MONTES | 325.000 | | |
| 00 | | | INDEMNIZACIÓN POR OCUPACIÓN TEMPORAL DE MONTES | 325.000 | | |
| 3 9 5 | | | INGRESOS DE GESTIONES DIVERSAS | 248.186 | | |
| 01 | | | INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE TIPOS DE INTERÉS (F.R.A.Y S.W.A.P.) | 248.186 | | |
| 3 9 9 | | | INGRESOS DIVERSOS | 3.961.610 | | |
| 02 | | | COSTAS JUDICIALES | 86.113 | | |
| 04 | | | OTRAS INDEMNIZACIONES | 1.700.727 | | |
| 06 | | | INGRESOS DE DIVERSAS MUTUAS DE ACC. DE TRABAJO Y ENF. PROF. DE LA SEG. | 761.865 | | |
| 99 | | | OTROS INGRESOS DIVERSOS | 1.412.905 | | |
| | 4 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | 565.353.432 |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | |
|-------|----|-----|---|-------------|-------------|
| | | 4 0 | DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | | 492.641.307 |
| 4 0 1 | | | DE DEPARTAMENTOS MINISTERIALES | 13.894.937 | |
| | 00 | | SANIDAD | 236.504 | |
| | 01 | | AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN | 910.450 | |
| | 04 | | EDUCACIÓN FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES | 6.567.199 | |
| | 07 | | CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES | 162.519 | |
| | 17 | | DERECHOS SOCIALES, CONSUMO Y AGENDA 2030 | 3.243.276 | |
| | 18 | | IGUALDAD | 2.774.989 | |
| 4 0 2 | | | PARTICIPACIÓN EN LOS INGRESOS DEL ESTADO | 476.106.370 | |
| | 04 | | TRANSFERENCIA DEL FONDO DE GARANTÍA | 147.651.870 | |
| | 07 | | FONDO DE SUFICIENCIA GLOBAL | 311.903.000 | |
| | 12 | | FONDOS DE CONVERGENCIA AUTONÓMICA | 16.551.500 | |
| 4 0 6 | | | ASIGNACIÓN 0,7% DEL I.R.P.F | 2.640.000 | |
| | 00 | | ASIGNACIÓN 0,7% DEL I.R.P.F | 2.640.000 | |
| | | 4 1 | DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO | | 15.279.115 |
| 4 1 0 | | | DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS | 15.279.115 | |
| | 00 | | SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL | 14.679.115 | |
| | 08 | | INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA | 500.000 | |
| | 09 | | ORGANISMO NACIONAL DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL ESTADO | 100.000 | |
| | | 4 2 | DE LA SEGURIDAD SOCIAL | | 38.200.000 |
| 4 2 1 | | | DEL IMSERSO | 37.000.000 | |
| | 00 | | PRESTACIONES DEPENDENCIA | 37.000.000 | |
| 4 2 2 | | | DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL | 1.200.000 | |
| | 00 | | DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL | 1.200.000 | |
| | | 4 6 | DE CORPORACIONES LOCALES | | 62.000 |
| 4 6 0 | | | DE AYUNTAMIENTOS | 62.000 | |
| | 00 | | AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO | 4.000 | |
| | 01 | | OTROS AYUNTAMIENTOS | 58.000 | |
| | | 4 7 | DE EMPRESAS PRIVADAS | | 16.000 |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | |
|--------------|----------|------------|--|-----------|------------|------------------|
| 4 7 0 | | | SOCIEDADES PRIVADAS | 16.000 | | |
| 00 | | | CONTOUR GLOBAL LA RIOJA | 16.000 | | |
| | | 4 9 | DEL EXTERIOR | | 19.155.010 | |
| 4 9 0 | | | PROGRAMA OPERATIVO FONDO SOCIAL EUROPEO | 6.000.000 | | |
| 00 | | | PROGRAMA OPERATIVO FONDO SOCIAL EUROPEO | 6.000.000 | | |
| 4 9 1 | | | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE GARANTÍA (FEAGA) | 4.992.181 | | |
| 01 | | | PROMOCIÓN TERCEROS PAÍSES | 4.797.111 | | |
| 06 | | | DESTILACIÓN | 100.000 | | |
| 29 | | | FRUTA ESCOLAR | 95.070 | | |
| 4 9 3 | | | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL (FEADER) | 5.306.900 | | |
| 00 | | | PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL | 5.306.900 | | |
| 4 9 9 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR | 2.855.929 | | |
| 00 | | | OTROS PROGRAMAS EUROPEOS | 2.855.929 | | |
| | 5 | | INGRESOS PATRIMONIALES | | | 4.362.791 |
| | | 5 0 | INTERESES DE TÍTULOS Y VALORES | | 60.000 | |
| 5 0 0 | | | DEL ESTADO | 60.000 | | |
| 00 | | | DEL ESTADO | 60.000 | | |
| | | 5 1 | INTERESES DE ANTICIPOS Y PRÉSTAMOS CONCEDIDOS | | 14.761 | |
| 5 1 5 | | | A LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA | 14.761 | | |
| 02 | | | A ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES | 10.259 | | |
| 03 | | | A SOCIEDADES PÚBLICAS | 2.002 | | |
| 99 | | | A OTROS ENTES PÚBLICOS | 2.500 | | |
| | | 5 2 | INTERESES DE DEPÓSITOS | | 3.500.050 | |
| 5 2 0 | | | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS | 3.500.050 | | |
| 00 | | | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS | 3.500.050 | | |
| | | 5 4 | RENTAS DE BIENES INMUEBLES | | 57.863 | |
| 5 4 0 | | | ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS | 45.276 | | |
| 01 | | | ARRENDAMIENTOS PARA VIVIENDA | 26.661 | | |
| 08 | | | ARRENDAMIENTOS PARA USOS DISTINTOS DE VIVIENDAS | 18.615 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | |
|--------------|----------|------------|--|------------------|-------------------|-------------------|
| 5 4 9 | | | OTRAS RENTAS | 12.587 | | |
| 00 | | | OTRAS RENTAS | 12.587 | | |
| | | 5 5 | PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES | | 705.792 | |
| 5 5 0 | | | CONCESIONES ADMINISTRATIVAS | 305.792 | | |
| 01 | | | CONCESIÓN EXPOLTACIÓN CAFETERÍAS CENTROS HOSPITALARIOS | 4.300 | | |
| 02 | | | CONCESIÓN EXPLOTACIÓN CAFETERÍAS INSTALACIONES DEPORTIVAS | 35.000 | | |
| 07 | | | CONCESIÓN EXPLOTACIÓN RESIDENCIA ALBELDA DE IREGUA | 15.894 | | |
| 10 | | | RESIDENCIA ALZHEIMER | 16.303 | | |
| 12 | | | CENTRO SOCIO SANITARIO DE CONVALECENCIA DE HARO | 14.686 | | |
| 99 | | | OTRAS CONCESIONES | 219.609 | | |
| 5 5 1 | | | APROVECHAMIENTOS ESPECIALES | 400.000 | | |
| 00 | | | GESTIÓN FONDO MEJORAS EN MONTES DE ENTIDADES LOCALES | 85.000 | | |
| 01 | | | APROVECHAMIENTO DE MONTES COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA | 315.000 | | |
| | | 5 9 | OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | | 24.325 | |
| 5 9 9 | | | OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | 24.325 | | |
| 00 | | | FACTURACIÓN CONSUMO AGUA LA GRAJERA | 24.325 | | |
| | 7 | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | 32.733.154 |
| | | 7 0 | DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | | 7.298.478 | |
| 7 0 1 | | | DE DEPARTAMENTOS MINISTERIALES | 7.298.478 | | |
| 00 | | | SANIDAD | 309.579 | | |
| 01 | | | AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN | 63.375 | | |
| 04 | | | EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES | 349.230 | | |
| 06 | | | TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE | 269.294 | | |
| 15 | | | VIVIENDA Y AGENDA URBANA | 6.307.000 | | |
| | | 7 9 | DEL EXTERIOR | | 25.434.676 | |
| 7 9 0 | | | PROGRAMA OPERATIVO FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) | 7.200.000 | | |
| 00 | | | PROGRAMA COMPETITIVIDAD REGIONAL Y EMPLEO | 7.200.000 | | |
| 7 9 1 | | | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE GARANTÍA (FEAGA) | 6.293.966 | | |
| 00 | | | OCM VINO INVERSIONES | 2.699.522 | | |

ADMINISTRACIÓN GENERAL

| | | | | | | |
|--------------|----------|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 01 | | | OCM VINO REESTRUCTURACIÓN Y RECONVERSIÓN DE VIÑEDO | 3.594.444 | | |
| 7 9 3 | | | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL (FEADER) | 11.500.610 | | |
| 00 | | | PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL | 11.500.610 | | |
| 7 9 9 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR | 440.100 | | |
| 00 | | | OTROS PROGRAMAS EUROPEOS | 440.100 | | |
| | 8 | | ACTIVOS FINANCIEROS | | | 5.954.818 |
| | | 8 2 | REINTEGROS DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS AL SECTOR PÚBLICO | | 5.954.618 | |
| 8 2 0 | | | A CORTO PLAZO | 2.000.000 | | |
| 00 | | | A CORTO PLAZO | 2.000.000 | | |
| 8 2 1 | | | A LARGO PLAZO | 3.954.618 | | |
| 07 | | | ADER-BEI | 2.894.959 | | |
| 08 | | | ADER-ICO FF | 579.534 | | |
| 09 | | | LA RIOJA 360 AVANZA-ICO FF | 432.000 | | |
| 10 | | | UNIVERSIDAD DE LA RIOJA | 48.125 | | |
| | | 8 3 | REINTEGRO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO | | 200 | |
| 8 3 0 | | | A CORTO PLAZO | 100 | | |
| 00 | | | REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA | 100 | | |
| 8 3 1 | | | A LARGO PLAZO | 100 | | |
| 00 | | | REINTEGRO DE ANTICIPOS A LARGO PLAZO | 100 | | |
| | 9 | | PASIVOS FINANCIEROS | | | 367.518.416 |
| | | 9 1 | PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN MONEDA NACIONAL | | 367.518.416 | |
| 9 1 2 | | | PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO | 231.502.440 | | |
| 00 | | | RDL 17/2014 APARTADOS A,B,C Y D | 221.619.000 | | |
| 03 | | | RDL 17/2014 APARTADO F LIQUIDACION NEGATIVA 2008-2009 | 9.883.440 | | |
| 9 1 3 | | | PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO | 136.015.976 | | |
| 00 | | | FINANCIACIÓN GENERAL | 136.015.976 | | |

TOTAL GENERAL.....:
2.084.018.063